~

Prefei tura
55 55

~• SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

~ Secretaria Municipal de Saúde

Ofício N°: 021/2024 - VIEP/DVS/SMS/PMCL

Assunto: Resposta ao Requerimento
N° 112/2024 - Vereador Erivelton
Martins Jayme da Silva

Prezado Senhor,

EXPE VIE NITE
IL /uti !•214

Conselheiro Lafaiete, 7 de maio de 2024.

Em resposta ao Requerimento N° 112/2024 o qual solicita lista com o endereços

de pacientes que foram diagnosticados com dengue no município, informamos que após

consulta ao setor jurídico, infelizmente não será possível fornecer tais informações,

estando amparados pela LEI N° 13.709, DE 14 DE AGOSTO DE 2018, Lei Geral de

Proteção de Dados Pessoais (LGPD).

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para quaisquer

esciarecirnentos.

Atenciosamente,

Tatiane Rezená"e Tavares Lana
Diretora do Departamento de Vigilância em Saúde

Jani : : a esta de Oliveira
Secret. i. Municipal de Saúde

limo. Senhor.
Erivelton Martins Jayme da Silva
Vereador Municipal de Conselheiro Lafaiete

Endereço: Praça Barão de Queluz- sin°, Centro - Edifício Dr, Dimas Pena - Conselheiro Lafaiete/MG - CEP 36400-041
Telefone: (31) 3769-6021 - E-mail: epidemiocl@yahoo.com.br

1

Câmara Municipal d.e Cón.selheiro Lafa:i~te
ESTADO DE :MINAS GERAIS

REQUERIMENTO: N°  .1 ,h <Z/2024

EXPEDIENTE
I

Extno. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento Internó,

requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excel~ncia, encaminhe expediente ao

.Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos.

O mosquito Aedes .Aegypti tem diversas .peçuUaridades, sendo uma delas seu curto

período de vida de cerca de .45 dias é durante sia vida sua locomoção apráximadà &..geralmente

no raio de até 100 metros do local onde foi gerado.

Neste sentido, requer:

1- A lista de todos os endereços de pacientes que foram tdi gnostieados com dengue no

município, ressalta-se que deseja-se apenas saber os endéreços sem qualquer vinculação

ou junção com dados sensíveis e particulares dos pacientes, conforme .LGPD.

SALA DE S' .SOES, 07 de março.d 2024

VEREADOR E  RTiçN.S JAYME DA. SILVA

Rua Assis Andrade, 540— Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaïete —MG
Fone (0**31) 3769-8100— Fax (0** 31) 3769-8103